
Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание 
и обучение, размера родительской платы на 2021 год

Постановление акимата Мангистауской области от 30 апреля 2021 года № 97. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 5 мая 2021 года № 
4510.
      В соответствии с законами Республики Казахстан "О местном государственном 

", " ", управлении и самоуправлении в Республике Казахстан Об образовании
постановлением Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года  № 1193
"О системе оплаты труда гражданских служащих, работников организаций, 
содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных 
предприятий" и приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 27 
ноября 2017 года  "Об утверждении Методики подушевого нормативного № 597
финансирования дошкольного воспитания и обучения, среднего, технического и 
профессионального, послесреднего образования, а также высшего и послевузовского 
образования с учетом кредитной технологии обучения" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 16137) акимат 
Мангистауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить:
      1) государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение 
на 2021 год согласно  к настоящему постановлению;приложению 1
      2) размер родительской платы на дошкольное воспитание и обучение на 2021 год 
согласно  к настоящему постановлению.приложению 2
      2. Государственному учреждению "Управление образования Мангистауской 
области" (Тулебаева С.Д.) обеспечить государственную регистрацию настоящего 
постановления в органах юстиции.
      3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима Мангистауской области Калмуратову Г.М.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Аким Мангистауской области С. Трумов

 Приложение 1
 к постановлению акимата
 Мангистауской области
 от 30 апреля 2021 года № 97

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение на 2021 год



      Сноска. Приложение 1 - в редакции постановления акимата Мангистауской области
от 03.12.2021  (вводится в действие со дня его первого официального № 286
опубликования).

Населенный
пункт

Количество 
воспитанников

Виды дошкольных организаций образования и средняя стоимость расходов 
на одного воспитанника в месяц (тенге)

Группы с 10,5 часовым 
режимом пребывания, в 
том числе мини-центры

Коррекционные 
группы с 10,5 
часовым режимом 
пребывания

Группы детей с  
туберкулезной 
интоксикацией с 10,5 
часовым режимом 
пребывания

Село 19934 41053 71554 59606

Город 20352 37527 66779 55786
 Приложение 2
 к постановлению акимата
 Мангистауской области
 от 30 апреля 2021 года № 97

Размер родительской платы на дошкольное воспитание и обучение на 2021 год

      Сноска. Приложение 2 - в редакции постановления акимата Мангистауской области
от 03.12.2021  (вводится в действие со дня его первого официального № 286
опубликования).
Наименование населенного 
пункта

Количество 
воспитанников

Размер родительской платы в день (тенге) до 3 лет / 
от 3 лет

город Актау 15019 717

город Жанаозен 8200 521,5/656,5

Бейнеуский район 2561 457,9/553,6

Каракиянский район 2009 563,96/652,0

Мангистауский район 2127 678

Мунайлинский район 8142 688

Тупкараганский район 2228 561,7/680,3

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


